

PRODUKTSPEZIFIKATION

5302 Bärenmarke Leichte 4, 4% Fett, 24x10er Riegel, 7,5g PP

Artikelbeschreibung	Kondensmilch, teilentrahmt, weiß bis leicht gelblich, arttypisch
Zutaten	ohne Deklaration von Zutaten.
Nennfüllmenge	7,5 g (siehe FPVO)
Restlaufzeit	150 Tage
Lagerbedingungen	trocken, nicht über 24°C und nicht unter 4°C
Verkaufseinheit	Karton
Verpackungsmaterial	PS/PE Verbundfolie Becher mit Aluminiumsiegelscheibe
Taragewicht	ca. 10,16 g
Abmessungen in mm	ca. 17 x 79 x 199
Transport-Einheit	Karton
Verpackungsmaterial	Frischli_PP24/10_75
Taragewicht	ca. 90,5 g
Abmessungen	ca. 313 x 202 x 105 mm
Anzahl pro TE	24 Stück à 10 Stück
Gewicht Inhalt TE	ca. 2,0 kg
Gesamtgewicht	ca. 2,1 kg
Palettenfaktor/-art	12 TE pro Lage / 8 Lagen pro Palette

Chem.-Physikalische Parameter	Richtwert	Grenzwert
Fett		> = 4,00%
Fettfreie Trockenmasse		> = 17,00%
pH-Wert	6,2 - 6,5	
Mikrobiologische Parameter	Richtwert	Grenzwert
Gesamtkeimzahl	neg./g	

Brennwert 99 kcal / 415 kJ	Eiweiß 5,9 g	Kohlenhydrate 9,8 g	Fett 4 g
----------------------------	--------------	---------------------	----------

Produktionsstätte	DE BY 270 EG
Zentrale Qualitätssicherung	Tel: +49 6504 / 12 - 165, qualitaetssicherung@hochwald.de
Ausgabe 8	Stand 10.09.2009
	Genehmigt BL/ZQS

-

Deklaration nach gültiger EU-Gesetzgebung: nicht erforderlich

Allergen	Vorkommen
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht vorhanden
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht vorhanden
Eier und Eiererzeugnisse	nicht vorhanden
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nicht vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse	nicht vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	vorhanden
Schalenfrüchte (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht vorhanden
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht vorhanden
Senf und Senferzeugnisse	nicht vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht vorhanden
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	nicht vorhanden
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht vorhanden
Lupine und Lupinenerzeugnisse	nicht vorhanden

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Informationen unserer Vorlieferanten. Sie beschränken sich auf die nach geltendem EU-Recht zu deklarierenden Allergene. Wir haben in unseren Produktionsbetrieben umfangreiche Maßnahmen zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen ergriffen. Jedoch können wir keine absolute Gewähr dafür übernehmen, dass bei unseren Lieferanten oder in unseren Betrieben keine Kreuzkontaminationen mit Allergenen, die als "nicht vorhanden" gekennzeichnet sind, stattfinden können.

Bemerkung -

Ausgabe 8

Stand 10.09.2009

Genehmigt BL/ZQS